
COPIA 

 
 
 

DECRETO R.G. N. 4 DEL 11-10-2018 
 

N. 3 DEL 11-10-2018 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO GENERALE 
E AI DIPENDENTI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2017. 

 
IL SINDACO 

 
 Premesso che: 

. la dott.ssa Stella Bagliolid è titolare della segreteria comunale tra i Comuni di San Martino di 
Lupari, Galliera Veneta e Tombolo, con decorrenza dal 27/10/2014 come da decreto prot. n. 
14712 in data 24.10.2014 e che, inoltre, con proprio decreto prot. n. 13589 dell'1.10.2014 è 
stata nominata Responsabile della 2ª Area "Economico -Finanziaria"; 

 
. con proprio decreto Prot. n. 557 del 12 gennaio 2017 sono stati nominati titolari di posizione 

organizzativa per l’anno 2017 i seguenti dipendenti, attribuendo agli stessi la retribuzione di 
posizione  a fianco di ciascuno indicata: 

 dott.ssa LIDIA MACCHION cat. D3, pos. ec. D4, responsabile della 1ª Area "AFFARI 
GENERALI - PERSONALE” - indennità di € 11.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 geom. BELLATO MAURIZIO ERNESTO - cat. D1, posizione economica D 3 - responsabile della 
3ª Area "LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI - ENERGIA - PATRIMONIO", indennità di € 
10.000,00 annui lordi e per 13 mensilità;” 

 geom. BAGGIO GIUSEPPE STEFANO, cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 4ª Area 
"URBANISTICA - SUAP - EDILIZIA PRIVATA – AMBIENTE – SICUREZZA LAVORO", - indennità di 
€ 11.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 sig. CORAZZA ANDREA cat. D1, posizione economica D2 responsabile della 5ª Area 
"VIGILANZA  - PROTEZIONE CIVILE", - indennità di € 10.000,00 annui lordi e per 13 
mensilità;” 

 
Considerato che: 
 
. dal 1° dicembre 2017 è cessata dal servizio la dott.ssa Lidia Macchion, titolare di posizione 

organizzativa quale responsabile della 1ª Area "Affari Generali – Personale”;  
 
. con deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 13.11.2017 la struttura organizzativa dell’Ente 

è stata riarticolata in sei Aree con ridistribuzione dei settori e, in particolare la 1ª Area è stata 
suddivisa in due Aree: 1ª Area “Affari Generali – Tributi” e 6ª Area “Servizi alla Persona”; 

 
. con proprio decreto Prot. n. 21204 del 27 novembre 2017 sono stati nominati nuovi titolari di 

posizione organizzativa, per il periodo dall’1.12.2017 al 31.12.2017, i seguenti dipendenti, 
attribuendo agli stessi la retribuzione di posizione  a fianco di ciascuno indicata: 



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 4 del 11-10-2018 

 geom. BRAGAGNOLO TIZIANO cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 1ª Area "AFFARI 
GENERALI - TRIBUTI” - indennità di € 5.500,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 dott.ssa CAVASIN MONICA cat. D1, pos. ec. D3, responsabile della 6ª Area "SERVIZI ALLA 
PERSONA” - indennità di € 5.500,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 
Ricordato che: 
. ai sensi dell’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali, sottoscritto in data 

16/05/2001 e tutt’ora vigente, al Segretario Comunale è attribuito un compenso denominato 
retribuzione di risultato, correlata al conseguimento degli obiettivi assegnati, e che l’importo 
destinato a tale compenso, nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della capacità di 
spesa di ciascun ente, non possa essere superiore al 10% del monte salari riferito al Segretario 
Comunale nello stesso periodo di riferimento; 

 
. l’art. 10 del C.C.N.L. 31.3.1999 prevede per i titolari di posizione organizzativa il riconoscimento 

di una indennità di risultato, quantificabile da un minimo del 10% ad un  massimo del 25% 
dell’importo stabilito per la retribuzione di posizione, da corrispondere a seguito di valutazione 
annuale; 

 
Atteso che l’OdV, sulla base delle risultanze del sistema di misurazione e valutazione della 
performance, ha proposto al Sindaco per l'anno 2017 la valutazione del Segretario Generale e 
delle posizioni organizzative con nota del 30.09.2018, in atti; 
 
Ritenuto di far proprie e confermare le valutazioni succitate; 
 
Ritenuto, altresì, in seguito a dette valutazioni di corrispondere le retribuzioni di risultato al 
Segretario generale nella misura del 10% del monte salari ed ai Responsabili titolari di posizione 
organizzativa nella misura del 25% della retribuzione di posizione a ciascuno attribuita; 
 
Accertata la disponibilità di bilancio e ritenuta compatibile la capacità di spesa per l'erogazione 
delle retribuzioni di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

1) di fare proprie e confermare le valutazioni proposte dall’OdV per l’anno 2017 del Segretario 
Generale e delle Posizioni Organizzative, come da documentazione in atti; 

2) di corrispondere, in seguito a dette valutazioni, le retribuzioni di risultato al Segretario 
generale nella misura del 10% del monte salari ed ai Responsabili titolari di posizione 
organizzativa nella misura del 25% della retribuzione di posizione a ciascuno attribuita; 

3) di comunicare il presente decreto al Segretario generale e ai Responsabili interessati; 

4) di stabilire che sarà cura del Responsabile dell'Ufficio interessato dare attuazione al presente 
decreto; 

5) di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente, nell'ambito della sezione 
"Amministrazione Trasparente" nella sottosezione di interesse. 

 Il Sindaco 

 F.to dott. Gerry Boratto 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 4 del 11-10-2018 

 
Certificato di pubblicazione 

 

DECRETO R.G. N. 4 DEL 11-10-2018 
 

N. 3 DEL 11-10-2018 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO GENERALE 
E AI DIPENDENTI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2017. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 26-10-2018 con numero di registrazione all’albo pretorio 1002. 
 
 
 
 
COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI li 
11-10-2018 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (Tiziano Bragagnolo) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 

82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  
  

 


